
Zdroj: medialnietika.cz 

GUIDELINES ETICKÉHO REPORTOVÁNÍ O MENŠINÁCH 

 

1. Respektujte ostatní s ohledem na pohlaví, etnický původ, úroveň vzdělání, věk a náboženskou, 

sexuální nebo politickou orientaci 

2. Podrobnosti, jako je úroveň vzdělání, věk a etnická příslušnost, náboženská, sexuální nebo 

politická orientace, přidávejte pouze tehdy, pokud jsou relevantní v kontextu 

3. Zeptejte se dotazovaných, jak chtějí být prezentováni, a respektujte jejich přání ve vaší zprávě 

4. Vyvarujte se senzacechtivosti založené na stereotypech a předsudcích 

5. Identifikujte své vlastní stereotypy a předsudky a ujistěte se, že neovlivňují vaše zpravodajství 

6. Při používání informací z jiných zdrojů zvolte neutrální styl 

7. Používejte vyvážené argumenty a vyhněte se slovům sdělujícím negativní nebo pozitivní 

diskriminaci 

8. Nedovolte, aby vás vaše osobní zkušenost ovlivnila, když informujete o menšině, protože může být 

irelevantní 

9. Věnujte stejnou pozornost všem stranám zúčastněným v tématu 

10. Zahrňte mezi své zdroje zástupce menšin 

11. Pozor na skutečnost, že mezi vámi a vaším předmětem mohou být kulturní překážky, které 

mohou blokovat přístup k informacím 

12. Opravte gramatické chyby v uvozovkách, pokud staví vaše zdroje do špatného světla 

13. Reportujte se silnou vůlí vytvářet mosty porozumění mezi sociálními kategoriemi, lidskými 

skupinami a jednotlivci 

14. Hledejte fakta a logická vysvětlení, a ne jednotlivé viníky 

15. Zločin a chudoba nemají žádnou etnickou barvu, ale mohou mít určitá systémová vysvětlení. 

Ponořte se hluboko do systému. 

 

 

Volně převzato, upraveno a přeloženo do češtiny z textu 

A Code of Conduct in Covering Minorities: 

https://en.ejo.ch/ethics-quality/a-code-of-conduct-in-covering-minorities 

https://en.ejo.ch/ethics-quality/a-code-of-conduct-in-covering-minorities

